ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» августа 2014 г.

 № 987
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Развитие физической культуры, спорта  и молодежной политики города Твери» на 2014-2019 годы

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной программы города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2014-2019 годы», утвержденной постановлением администрации города Твери от 31.10.2013 № 1344, на основании решения Тверской городской Думы от 11.07.2014 № 258 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 20.12.2013 № 391 «О бюджете города Твери на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением администрации города Твери от 31.10.2013 № 1344 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы абзац 1 раздела «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 693 191,1 тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2014 год – 144 079,1 тыс. руб., в т.ч.

Подпрограмма 1 – 109 836,2 тыс. руб., из них:

- средства бюджета города Твери – 97 147,0 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 12 689,2 тыс. руб.

Подпрограмма 2 – 18 420,6 тыс. руб.

Подпрограмма 3 – 15 822,3 тыс. руб., из них:

- средства бюджета города Твери – 7860,7 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 3 745,6 тыс. руб.

- средства бюджета Российской Федерации – 4 216,0 тыс. руб.».

1.2. Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы  1 «Развитие физической культуры и спорта города Твери» составляет 522433,2 тыс. рублей.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.
Таблица 1

тыс. руб.

	Задачи

 подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы 1
	Итого

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Задача 1 «Развитие массового спорта и физкультуры среди всех слоев населения города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья»
	55 788,2
	16 028,0
	16 694,0
	16 694,0
	16 694,0
	16 694,0
	138 592,2

	Задача 2 «Улучшение условий деятельности команд мастеров города Твери по игровым видам спорта»

	16 000,0
	16 000,0
	16 000,0
	48 000,0

	Задача 3 «Развитие  муниципальных учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, учреждения физической культуры и спорта»
	54 048,0
	55 106,0
	56 953,0
	56 658,0
	56 538,0
	56 538,0
	335 841,0

	Всего
	109 836,2
	71 134,0
	73 647,0
	89 352,0
	89 232,0
	89 232,0
	522 433,2

».
1.3. Подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2 «Развитие молодежной политики на территории города Твери», составляет 115185,6 тыс. рублей.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2 по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2

тыс.руб.

	Задачи подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы 2
	Итого

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Задача 1 «Улучшение условий для самореализации молодежи города Твери»
	3 100,0
	3 300,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0
	20 400,0

	Задача 2 «Улучшение условий для организации работы с подростками и молодежью в МБУ «Подростково-молодежный центр» и клубах по месту жительства»
	15 320,6
	15 522,0
	15 987,0
	15 987,0
	16 022,0
	15 947,0
	94785,6

	Всего
	18 420,6
	18 822,0
	19 487,0
	19 487,0
	19 522,0
	19 447,0
	115185,6

».
1.4. В Приложении 1 к Программе строки «Программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории города Твери» на 2014-2019 годы», «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта города Твери», «Задача 1 «Развитие массового спорта и физкультуры среди всех слоёв населения города Твери, включая лиц  с ограниченными возможностями здоровья», «Мероприятие 1.07 «Ремонт, устройство спортивного оборудования и плоскостных сооружений на территориях средних общеобразовательных школ г. Твери», «Подпрограмма 2 «Развитие молодежной политики на территории города Твери», «Задача 2 «Улучшение условий для организации работы с подростками и молодежью в МБУ «Подростково-молодежный центр» и клубах по месту жительства», «Мероприятие 2.02 «Оказание муниципальных услуг «Организация досуга и реализация социальных инициатив для подростков и молодежи, оказание социально-психологической помощи» в рамках муниципального задания» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Огиенко Л.Н.

Глава администрации города                                                                         Ю.В. Тимофеев